oranium et singulorura testimonium premissorum presentes literas seu presens publicum

instrumentum per notarium pul)licum infrascriptum scribi et publicari mandavimus et nostri

jussimus sigilli appensione comnumiri. Actum et datum Wratislavie sub anno nativitatis

domini millesimo trecentesimo nonagesirao sexto, indiccione quarta, die nona mensis Maii,

hora terciarum vel quasi. ante minus ostium ecclesic Wratislaviensis. ubi in causis delegatis com-

muniter presidetur. pontificatus supradicti domini nostri domini Bonifacii pape VIIII. anno seplimo.

Presentibus religiosis et discretis viris fratribus Paulo de Brega, Jacobo de Wyaw professis

ordinis canonicorum regularium et raonasterii predictorum, j\'icolao de Thost clerico Wrati-

slaviensis diocesis, notario publico et Wenceslao Borevpicz familiare nostro, festibus ad

premissa vocatis specialiter et rosatis.

Et ego Mathias quoudam ^icolai de Goltperg. Wratislaviensis diocesis, publicus

imperiali auctoritate notarius etc.

(Originaltransumpt iiii fiiisterzb. Archive iu Kremsier.)

316.

Stephan. Prior der Kartlniuser m Dolein. hietel den Augiistiuern in Landshron die

Confraternitdt nn. Dt. 12. Mai 1396. s. l.

\ enerabilibus in Chrislo patribus et dominis domino Henrico preposito. priori et

toli conventui sacre congregacionis fratrum canonicorum regularumi ordinis sancti Augustini

in Lanskrona frater Stephanus indignus prior et tolus conventus domus Vallis Josaphat

ordinis Carthusiensis in Dolan prope Olomucz salutem el dileccionem et celitam pacem in

presentibus atque bonorum laborum fruclum centesimum in futuris seculis gloriosius adipsci.

Magnam nobis dilectissimi sanclarura scriplurarum mundi salvaloris congestarum confert

utilitatem memoria. si que audimus et legimus devociore provectu in fralerne caritatis officia

quantum possunuis in domino Jhesu Christo effectibus approbamus. Hinc etenim paterne

solicitudinis sanctorum apostolorum conante vigilancia qua „alter allerius onera portate." et

iterum „orate proinvicem, ut salvemiui" dicitur; sapientis quoque accedente sentencia, qua

legitur: „frater qui adiuvat fralrem tamquam civitas ine.xpugnabilis'' sanctum ac salubre

pulamus lales in Christo ad presentis peregrinacionis tollendum fastidium collegas in genera-

libus singulariter requirere, cum quibus unura cor et una anima elfecti quodammodo huiusmodi

laboriosi cerlaniinis sicut consolacionis ila et tribulacionis fidelissimos cohorlatores adiulores

et socios habere possimus equanimiter in Chrislo in vila pariter et in morte. Quamquam

etenini dileclissimi sancta mater ecclesia bonorum laborum coltidiana beneficia, que pro

divina laude in salutem tocius sui corporis consuevit peragere in singulos adopcionis filios
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raducaf geiieralifer. nequaqiiani famen sue catholice religionis derogat fastigio. ut specialius

caris specialium opitulancium stipendia largiatur dum enim pro condicione et posse bona

nostra a domino collafa in domino alferuter dividimus, non que nostra sed que Jesu Christi

sunf, agentes in caritafis vinculo menfes inlimas adiuvamus : fitque sic, uf quod quasi

dividuum el singulare haberi videtur in singulis, hac dileccionis unifate proficiat universis

qua propfer in Christo Jhesu domino nostro sicut nostras preces libenter suscipilis in Christo,

ita et nos veslris inclinati devotis dudum nobis porrectis precibus, vota nostra in hiis

scriptis reddimus dileccioni vestre, que sicut bene recolilis dislinxerunt labia noslra. Volentes

igitur in Christo in omni tempore sine intermissione et specialifer in diebus solempnibus et

ceteris nostre constitucionis certis temporibus et regis noslri Jhesu Christi sancfis sacrificiis,

que oITerimus. veslri devote esse meniores. sicut decet meniinisse fralrum, talem in Christo

vobiscum fraternilateni et amiciciam specialem ex cerfo communis contracfus decreto

consfituimus et firmamus, quod ab hoc presenfis dati anno domini ef deinceps annis singulis

uno certo conslifuto die solempne anniversarium pro vestre domus singulis fratribus et caris

vestris cum novem leccionum vigiliis et canlata missa defunclorum semel duntaxat in anno

tam humiliter quam conslanter per nos et posferos uostros in perpetuum observemus. In

qua missa ef vigiliis dicta prima collecfa anniversarii pro fratribus cefere addentur, quas

de voto suggesserif : cumque cuiuscunque veslrum presencium et futurorum recens obifus.

quem semper bealum desideramus fieri, nostre innoluerif congregacioni, illico ad fale obliga-

bunfur beneficium, ut scilicet novem leccionum vigiliis dictis ef missa solempnifer solito

more decantata cum tracfu de profundis unusquisque sacerdofum tenebifur in privato pro

tali defuncto duas missas legere. ef non sacerdos frater tenebitur duas quinquagenas psal-

morum pro gloria patri requiem concludendo ; conversus aulem sive laicus frater tenebitur

dicere centum et quinquaginta dominicas oraciones cum totidem Ave Maria. Volentes

id ipsum in antedicta domo nosfra adiuforio domini nostri Jhesu Chrisli in perpefuum observare

a vestra fraternitate sperantes idipsum et posfulantes. Ceterum orate pro nobis; oramus

siquidem et nos et desideramus in domino, ut caritas vestra magis ac magis habundet in

domino et in omni sensu ut probetur perhibente apostolo pociora et sitis sinceres et sine

ofTensa in diem Christi repleti frucfu iusficie per Jhesum Chrisfum in laudem et gloriam dei

Amen. Scriplum anno domini millesimo frecentesimo nonagesimo sexfo, proxima feria sexta

posl ascensionem domini, sub nostri necnon conventualis sigilli appressione in efernam

memoriam premissorum.

(Auf <1er Pliciitur: .Ainniversarium v(?strum signavinius in kaluudario nostro iu sillab/i

men'' cisiojani, videlicet tercio die ante purificacionem beatissimc Virginis. Scripta manu Petri.

— Orig. Perg. mit 2 anhang. Sig., wovon nur das 2. vorhanden ist, im m. Landes-.Areliiv,

Art. Olmiitzcr Aug. lit. D. n. 7.)
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311.

S/iliff roii Hadkov cerkauft deii Auyustiiieni in Gewilsc/i das Dorf Beld.

Dt. Bruiiii 17. Mai 1396.

Aoverint universi tani presentes quam futuri, quod ego Sulco de Radcow honora-

hilibus et religiosis viris doniino Hertwico priori et conventui ac successoribus ipsorum

monasterii beate virginis in Gewicz. ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini, villam

meam dictam Byela cum singulis proventibus. fructibus et pertinenciis ad ipsam spectantihus

nichil pro me et heredibus meis penitus ibidem reservando, pro trio-inta septem marcis

orossorum pragensium nioravici numeri et pagamenti vendidi et vendilum trado, do et

resigno ipsis tenendam. utifruendam et habendam. Tali tamen condicione. ut si deo cooperante,

predictis domino Hertwico priori, conventui vel successoribus ipsorum predictas Iriginta

septem marcas grossorum ego vel heredes mei. ipsis peccuniis in paratis persolveremus.

vel ipsos super alia hona dishrisata et equivalencia prout bona predicta deduceremus. sic

quod predicti dominus Hertwicus prior. conventus vel successores ipsorum sint in eisdem

bonis contenli et certi de peccuniis memoratis, extunc omni absque occasione et quolibet

impedimento non obstante predictam villani Byela cum (omnibus) el singulis proventibus el

ceteris fructibus. prout superius est expressum, michi vel heredibus nieis debehunt el

tenehuntur condescendere et resignare. Insuper nos Henricus nalus predicti Sulconis. Wanko

dictus Prasye de Trzek et Jano dictus Woyna de Lythawa, dishrigalores et fideiussores

cum ipso et pro diclo Sulcone promittimus nostra bona fide absque doio, predictara villam

Byela cum omnihus et sinaulis proventihus predicto domino Hertwico priori conventui vei

successorihus ipsorum monasterii predicli contra omnes Judeos el Crislianos liberfare et

disbrigare iuxta modum et consueludinem terre Moravie, et ipsam villam, quamprimuni

tabule terre aperientur. ipsis intabulare. Quod si non fecerimus, quod ahsit, extunc quicunque

unus ex nobis prediclis disbrigatoribus vel fideiussoribus monilus fuerit per predictos noslros

emplores et credilores. quivis loco sui et pro se tenebitur et tenetur unum idoneum clientem

cum uno famulo et duohus equis in civilalem Gewicz el domum honesli hospitis, ubi nohis

per predictos nostros emptores el creditores demonstrata fueriU obslagium verum et solitum

subinlrare et illud illesum conservare, et de eodem obstagio non exituri tamdiu. donec

predictam villam memoratis noslris emptoribus el creditoribus lihertaremus. disbrigaremus et

intabularemus, vel ipsis predictas triginla septcm marcas grossorum plene el inlegraliter

persolveremus, vel ipsos super alia bona equivalencia deduceremus. In cuius rei teslimonium

et robnr sigilla nostra de certa nostra sciencia presentibus sunt appensa. Datum Brunne

leria quarta infra octavas Ascensionis dominice, anno domini millesimo trecentesimo nona-

gesimo sexto.

(Orig. Perg. iiiit i aiiliang. Sig., wovou nur 2 erlialten .siiid. im iii. L:indfs-Archive. Art.

Augustiner !ii Gewitscli, lit. E. ii. 5.^
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31§.

Johann ron Unter-Tajax, Pachter der Pfarreinkunfte in Aschmeritz-, bekennt, dass er dem

dortigen Pfarrer Johann Westphal 55 Mark schuldig sei. Dl. 31. Mai 1396.

L^onstitutiis personaliter coram nobis Georgio Bora, officiali Pragensi et actis nostris

obligatoriis dominus Johannes de Dyax inferiori Olomuc. dioc. confessus est et recognovit,

qualiter ipse omnes et singulos fructus ecclesie in Nassmyrzicz convenerat ad triennium,

de quo a festo sancti Georgii proxime preterito elapsus est unus annus, de eadem summa

pecunie. prout prius, videlicet quolibet anno pro LXX marchis, marcam pro LXIIII grossis

computando, et quod pro primo anno iam preterito circa festum sancli Georgii proxime

elapsum persolvit tantum XV marchas et non plus ex eo, quia phira dampna percepit, et

sunt sibi illata per Hynconem de Gewyssewycz, que dampna debent conspici et taxari

per dominum Wenceslaum. prepositum Cunycensem, et de eisdem informet nos dominum

officialem et procuratores honorabilis viri domini Johannis Westphal, plebani eiusdem ecclesie,

videlicet honorabiles dominos Nicolaum Puchnik, Johannem Kbel et Salomonem.

Ibidem statim prefati domini Nicolaus Puchnik et Johannes Kbel et Salomon, procura-

tores dicti domini Johannis Westpfal, confessi sunt, qualiter ipsi non recedendo a convencione

predicta per dictum Salomonem facta fructus et utilitates a(c) obvenciones omnes et singulas

dicte ecclesie in Nassmyrzicz nomine procuratorio, quo supra, exposuerunt et convenerunt

et exnunc exponunt, conveniunt et arendant prefato domino Johanni a festo sancti Georgii

proxime preterito ad biennium dumtaxat pro eadem summa, prout prius, videlicet quolibet

anno pro LXX marcbis; quas quidem pecunias racione dicte convencionis ipse dominus

Johannes conventor promisit persolvere in terminis infrascriptis, videlicet XV marchas in

festo sanctorum Petri et Pauli apostolorum, XVIII in festo sancti Martini, XVIII marchas

dominica Invocavit et XIX marchas in festo sancti Georgii, festis et terminis proxime

venturis et se inmediate secuturis pro primo anno; item pro secundo anno in festo sancte

Trinitatis XV marchas. Marlini XVIII marchas et sic deinceps in terminis et festis predictis

pecunias prenotatas pro eodem secundo anno et in tanta summa, prout pro primo anno

persolvere ipse dominus conventor promisit prefatis procuratoribus sub pena excommunicacionis

persolvere. Actum anno domini M^^CCCLXXXXVI die ullima Maii, presentibus Andrea,

sigillifero nostro, Wenceslao de Praga, Wenceslao Hotowcz(one), notariis publicis.

(Aus dem Lib. obligat. II. 12 f. 109 im Pi-ager Metrop. Capitel-Archive.)

319.

Prag 3. Jnni 13DG.

Iflarkgraf Jodok verfilgt tiber Hebungen aus dem Zoll zu Reppen.

(Riedel Codcx Braiidenb. A. XXIII. p. 133.)
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330.

Markfjraf Jodok bestdttiyt dcn Kauf des Gutes Obran diirch die Karthanser in Nendorf

(Kdnifjsfeld). Dt. Prag 9. Jnni 1396.

Aos Jodocus dei gracia marchio et dominus Moravie notumfacimus tenore pre-

sencium universis. Quod ob devotam et supplicem peticionis instanciam honorabilium ac

religiosorum virorum prioris el conventus in Nova Villa domus sancte Trinitatis ordinis

Carthusiensis nobis specialiter dilectorum et presertim racione sinceri afFectus, quem erga

prefatas personas gerimus, ad contractum empcionis bonorum in Obrzans, que a Nyempczone

de Obrzano dinoscuntur comparasse, benivole consensimus et animo deliberato ac de certa

nostra sciencia ad prefatam empcionem graciose consentimus presentibus et favemus, sic